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w ynO 3ina m ięsiste kw iecień  w  etepe- 
rrięu if*® * '* dycjij. zlo ty  z  odnoszen iem  przez -po- 
cztę20  groszy w ięcej. W  w ypadkach  nieprzew idzianych  
przy  w strzym aniu  przedsięb io rstw a  złożen iu  pracy  przer
w aniu  kom unikacji strzym ujący  nie  m a praw a  żądać  ■po- 
—  zaterm inow ych dostaczeń gazety , lub zw ro tu  —  —  
---------- ;------- ceny  —  abonam entu .---------------------  
—  Z a dział ■ogłoszeń redakcja nie  odpow iada ------ —

• Z a ogłoszenia  pobiera się od w iersza  
V g ’vw S ’ '*** '** m m . (7 łam . —  10groszy , za rek lam ę  
na stron ie 3-lam ow ej w  w iadom ościach potocznych 30  
groszy , na 1-ej stron ie 50 groszy . R abatu udziela się  
przy  częstem  ogłaszan iu . „G .os W ąbrzesk i" w ychodzi 
trzy razy tygodn iow o  i to w poniedziałek , w środę 
—  i piątek . S krzynka poczt. 23 —  R edakcja i A dm in i- 
—  stracja znajdu je się przy ul-M ickiew icza 11 . T el. 80

Nr. 47 Wąbrzeźno, Morek 21 kwietnia 1925. Rok V.

M ao  m as łasi ram eślM ytli aa P m ora i W ąbrzeźn ie .
Z w ielk im  zapałem  przy jęto na < ;ałem  P o 

m orzu w ieść o w ystaw ie rzem ieśln iczej w ą
brzesk iego stow arzyszen ia m łodzieży  ..parobku ją 
cej. N ie zabrak ło w praw dzie głosów w ątp ią 
cych w  je j pow odzen ie . P rzekonujem y się je- ; 
dnak z dnia  m a dzień , że w ątp liw ość ta była  
niesłuszna. Jak bow iem  z ^m iarodajnej strony : 
nas in form ują , w ystaw a ta rozw ija się coraz  
■pom yśln iej, tern w ięcej, że organ izato rzy je j u- 
m ieli zain teresow ać scerok ie  sfery rzem ieśln icze, 
o raz , że zyskała poparcie kół  rządow ych . T o  też  w  
kom itecie w re gorączkow a praca, żeby sprostać  
naw ałow i pracy , skoro się ap . oprócz term i
nato rów  ąg łosita spora liczba  czeladn ików , chcą  

•eych zasilić w ystaw ę sw ym i w yrobam i. P rze  
■de  w szystk iam  chodziło  organ izato rom w ystaw y  
< o pozyskan ie funduszów  na  je j cel. T o się im  
w  zupełności udado , to za. byt w ystaw y  jest za 
pew niony . .Z ain teresow ały  się  nią bow iem  w szy- 
•e tk ie w ładze pom orsk ie ® p . w ojew odą 4D rem  
W achow iak iem  na^ezele , który  na  zebran iu przed 
staw icieli sam orządow ych w  T orun iu przyrzek ł 
pom oc pien iężną, jako teź osob iste przybycie na  
w ystaw ę. R ów nocześn ie i niestrudzony w  
pracy d!a dobra m iasta i dobra rzem iosła pol
sk iego burm istrz W ąbrzeźna  p . Schwarz, zapro 
sił w szystk ie jn iasta pom orsk ie . ’W dalszym  
ciągu starosta krajow y p . m inister D r. W ybi
ck i ośw iadczy ł kom itetow i, że osob iście cieszy  
się, że nareszcie spo łeczeństw o  pom orsk ie budzi 
się do życia, że  jest przekonany , iż spo łeczeństw o  
pom orsk ie, poprzeten  zdrow y  w ysiłek  naszej m ło- ! 
dzieży zarobku jącej, że  w reszcie on sam  w staw i j 
się w te j spraw ie u w ładz centralnych . K ura- ? 
to rjum  O kręgu S zkolnego P om orsk iego gorliw ie  
popiera w ystaw ę. Z am ierza ono w ykupić ^pre- 
m jow ane okazy jako pom oce  naukow e dla szkó ł 
dokształcających . —  P om orska Izba R zem ieśl
nicza w  G rudziądzu uchw aliła na cele w ystaw y  
pew ien zasiłek pien iężny oraz na w niosek p . 
dyrek to ra B isehoffa prem jow ać będzie 3 okazy .

Z w iązek  pom orsk ich  R zem ieśln ików z p . pre 
zesem  G robelnym  na czele stara się także pie

Szatański zamach bolszewickich terorystów w Bułgarji.
Sobór w Sofji zbryzgany krwią kilkudziesięciu ofiar. — Straszna panika tłumu uciekające

go 2 walącej się świątyni. — Wojsko otacza pałac królewski. — Ranni ministrowie 

energją i poświęceniem tłumią zarzewie komunistycznej rewolucji.

W piątek depesze poranne przyn iosły  
w iadom ość o strasznym  w ybuchu  piek ielnej m a
szyny w  katedrze w S ofji.

T en now y zam ach tero rystyczny zw raca o- 
czy E uropy  na  B ułgarję, m ałe państew ko , z któ 
rego sow iety chcą stw orzyć now y bastjon ko 
m unizm u.

P rzed kilku dniam i K ur  jer C zerw ony ogło 
sił w yw iad sw ego koresponden ta w  S ofji z p . 
R ussew em , bułgarsk im  m inistrem  spraw  w ew nę  
trznych .

P . R ussew ośw iadczy ł, że śm iało patrzy w  
przyszłość , nie lęka się zw ycięstw a sow ieck ich  
najm itów , gdyż lud bułgarsk i zdo ła obronić  
praw orządność sw ego kraju .

S podziew am y się jednak jeszcze zam a 
chów  -- przepow iedział p . R ussew  i oto spraw 
dzają się jego  słow a.

D epesze połudn iow e donoszą, że now y ak t 
bolszew ick iego tero ru , w ybuch ł w katedrze so- 
fijsk ie j i poch łonął w iele ofiar.

B iałogród . Z  S ofji donoszą : S zczegó ły za 
m achu w katedrze sofijsk ie j są następu jące:

W czasie , gdy chór w ykonyw ał pien ia  
re lig ijne , w głów nej naw ie w ybuch ła z w iel
kim  hukiem  m aszyna  piekielna. C ały  kośció ł na-  

niężn ie zasilić kom itet i spopularyzow ać w ysta
w ę w śród  szerok ich w arstw  rzem ieśln iczych P o 
m orza i w e w łasnym  in teresie dopom ódz  w  pra 
cy kom itetow i.

Z w iązek  S am odzielnych  K upców  z  p .  prezesem  
M archie  w skim i dr. R zepeek im ;takźe  zajął  przychyl
ne stanow isko  zw ołu jąc  z  okazji w ystaw y  okręgo 
w y  zjazd kupiectw a do W ąorzeźua. R ów nocze
śn ie  zam ierza  zw iązkow i  kupiectw a w ąbrzeskiego  
podsunąć m yśl konkursow ej dekoracji okien  
w ystaw nych przez uczn i i pom ocników .  
N ajlep iej udekorow ane okna będą prem jow ane. 
Z aś Z w iązek P om orsk ich R zem ieśln ików zam ie
rza połączyć z w ystaw ą ze sw ej strony  w ystaw ę  
w szelk ich pism  zaw odow ych  i gazet farbow ych .

iK om itet w ykonaw czy w ystaw y zdo łał juź- 
załatw ić część ogrom nej sw ej pracy przez w y 
słan ie blisko 2000 druków , odezw , afiszy w y 
staw nych , zaproszeń  itp . do prasy pom orsk iej i 
sąsiedn iej, do urzędów parafja lnych , organ iza-  
cy j m łodzieży , głów nych dw orców kolejow ych  
(p rzez księgarn ię kolej. ,R uch “) zw rócił się tak  
że z apelem  do w szystk ich cechm istrzów  P orno  
rza . Z am ierza on rów nież zaprosić w szystk ich  
posłów  pom orsk ich  i sejm ow ą kom isję ośw iato 
w ą. C elem  utrw alen ia  ow oców  w ystaw y zam ie
rza w ydać jednodniów kę,  której redakcją zajm ą  
się w ybitne osob istości. R ów nocześn ie z otw ar
ciem w ystaw y odbędzie się pośw ięcen ie sztanda 
ru S tow arzyszen ia M łodzieży polsk iej, z której 
to organ izacji w yszła  m yśl stw orzen ia w ystaw y.  
N a tak uroczysty dzień  zaprasza stow arzyszen ie  
to w szystk ie bratn ie i pokrew ne organ izacje  
P om orza.

R easum ując pow yższe  w yw ody  śm iało  m ożna  
tw ierdzić , że są w szelkie dane do pom yślnego  
w yniku w ystaw y. D latego kom itet zw raca się  
do całego spo łeczeństw a pom orsk iego , przede- 
w szystk iem  do sfer zain teresow anych , z gorącą  
prośbą o poparcie tak szlachetnego w ysiłku  
przez przybycie na w ystaw ę, która się odbędzie  
od 17 . 5 , do 24 m aja br.

pełn ił się dym em  i pyłem  rum ow iska, gdyż w y 
buch uszkodził m ury katedry , oraz przew rócił 
katafalk z trum ną.

P ubliczność w ypełn iającą kośció ł ogarnęła  
nieop isana pan ika. L udzie, przeskaku jąc przez  
obalony katafalk , uciekali, tłocząc się do w yj
ścia.

P rezes m inistrów  G anków  i m inister spraw  
w ew nętrznych R ussew zaraz na m iejscu w yda
li konieczne zarządzenia . Z aalarm ow ano cały  
garn izon sto licy i zam knięto w ylo ty  ulic w iodą 
cych do katedry . P ałac  kró lew sk i otoczono  w oj
sk iem , gdyż przypuszczano , że zam ach w kate
drze jest początk iem  pow stan ia  kom unistycznego .

S ofja. W ybuch bom by w katedrze podczas 
pogrzebu posła gen . G eorg iew a, w ysadził w  po
w ietrze głów ne naw y św iątyn i.

Jak się okazu je , zab itych  jest 80  osób , w śród  
nich kom endan t m iasta K isow  i kilku genera
łów . W szyscy m inistrow ie odnieśli lekk ie rany  
pom im o to jednak spraw ują sw oje czynności u- 
rzędow e, starając się opanow ać naprężoną sy 
tuację .

S podziew ane jest ogłoszen ie stanu w ojenne 
go . W  całym  kraju panu je z pow odu w ypad 

ków  dni ostatn ich pow szechne przygnęb ien ie i 
żałoba.

B iałogród . W edług w iadom ości otrzym a
nych z S ofji, zab itych zostało podczas w ybuchu  
w  katedrze 20 osób , a 40  odniosło  rany . W śród  
zab itych znajdują się też w ybitn i członkow ie  
parlam entu .

K ról B orys nie był obecny na  nabożeństw ie  
jak rów nież i członkow ie korpusu dyplom aty 
cznego .

Zamachu na króla bułgarskiego: dokonali 
teroryści sowieccy

Aresztowanie dwu bandyto w-zamachowców.
S ofja. A resztow ani przez policję dw aj u-  

czestn icy zbro jnego napadu na sam ochód kró 
la  B orysa, M arków i B akalów , pow rócili nieda
w no z R osji, gdzie przebyw ali od la t kilku . O - 
baj należą do kom unistycznej grupy tero rysty - 
cznej.

Jako  pow ód zam achu podają  zem stę  za  prze
śladow anie ich przez polic ję od czasu pow ro tu  
do kraju .

Kto będzie rządził Francją.
Nowy gabinet stanie w poniedziałek przed 

parlamentem.
P aryż. G abinet P ain levego ukonsty tuow ał 

się w  sposób następu jący .
P rezes gab inetu i m inister w ojny — P ain  

leve, m inister spraw zagr. —  B riand , m in . skar
bu —  C aillaux , m in . spraw ied liw ości —  S teeg , 
m in . ośw iaty —  de M onzie , m in . spraw w ew n. 
—  S chram eck , m in . hand lu C haum et, m in . ko- 
lon ji H esse, m in . m arynark i hand l. — D anielou , 
m in . m arynark i w ojennej —  B orel, m in . ro ln i
ctw a —  J. D urand , m in . robó t publ. —  L aval, 
m in . pracy l—  D urafour, m in . em erytu r  —  A nte- 
ryou .

P aryż. W  sk ład  now ego gab inetu w chodzą  
w raz z podsekretarzam i stanu  : 4  re j repub li
kan ie-socjaliśc i, 1 socjalista niezależny , 12 -tu  
radykałów -socjalistów  i2 członkow ie grupy L ou-  
cheura . P ięciu z nich jest senato ram i, 14-tu  
depu tow anym i i jeden , C aillaux , jest członkiem  
pozaparlam entarnym  rządu .

P aryż. N ow y gab inet przedstaw i się  parla 
m entow i w  nadchodzący poniedziałek .

Wyrok na ks. Ussasa.
M oskw a. W sądzie petrogradzk im odbył 

się proces ks. U ssasa, który ośw iadczy ł sądow i, 
że pro testu je  przeciw  oddan iu , go jako obyw a
te la P aństw a P olsk iego , sądow i sow ietów . S ąd  
jednak postanow ił spraw ę kontynuow ać. W te 
dy ks. U ssas ośw iadczy ł, że nie chce być obe 
cny na procesie . S praw a toczy się dalej w  nie
obecności ks. U ssasa. O skarżają K rylenko i 
kom unistka polska Jadw iga  N ietuska. S ąd ska 
zał ks. U ssasa na 6 la t w ięzien ia i karę pien ię  
żną w w ysokości 2 .000 rub li.

\ Ogłoszenie
o powołaniu oficerów rezerwy, urodzonych 
w 1899 i 1900 roku na sześciotygodniowe 
ćwiczenia, rrsz oficerów rezerwy, urodzo
nych w 1894 roku na ośmiotygodniowe 

ćwiczenia w 1925 r.

N a zasadzie rozkazu M inistra spraw  w oj
skow ych z dnia 4 . III. 1925 r. w ydanego na  
m ocy art. 70 ustaw y o pow szechnym  obow iązku  
służby w ojskow ej z dnia 23lV . 1924 r. zostają  
pow ołan i w  roku bieżącym oficerow ie rezerw y, 
urodzen i w 1899 i 1900  roku na 6-eio  tygodn io 
w e ćw iczenia , oraz oficerow ie rezerw y, urodze 
ni w 1894 roku na 8-m io  tygodn iow e ćw iczen ia .

Ć w iczen ia na teren ie O . K . V III. odbędą  
się w  dw óch tu rnusach :



dla oficerów  rez . ur. w  1899  i 1900 roku
1) tu rnus od  dnia 6 czerw ca 25 r. do dnia  

17 lipca 1925 r.
11) tu rnus od dnia 1 sierpn ia 25 r. do dnia  

11 w rześn ia 1925 r.
dla oficerów  rez . ur. w  1894 roku
I. tu rnus od dnia 29 m aja 25 r. do dnia  

14 lipca 1925 r.
13) tu rnus od dnia 20 lipca 25 r. do dnia  

13 w rześn ia 1925 r.
1) oficerow ie rezerw y urodzen i w 1899 , 

1900 i 1894 , m ający odbyć ćw iczen ia w roku  
bieżącym otrzym ają im ienną kartę pow ołan ia z  
w yznaczen iem  fo rm acji i term inu staw ien ia się.

2) D o karty pow ołan ia dołączony jest bile t 
kolejow y, który jest w ażny  do przejazdu koleją  
ty lko łączn ie z kartą pow ołan ia . K artę pow o 
łan ia należy oddać te j fo rm acji, do jak ie j dany  
oficer został w yznaczony dla odbycia ćw iczeń .

3) O ficerow ie rezerw y podlegający pow oła
niu na ćw iczenia w  roku bieżącym , którzy do  
dnia 20 . IV . 25 nie  otrzym ają karty pow ołan ia , 
w inni o tem donieść osob iście lub pisem nie  
w łaściw ej P . K . U . z podan iem sw ego dokła
dnego adresu .

4) O ficerow ie rezerw y, którzy z w ażnych  
pow odów (chorzy , osadnicy kresow i, sam odziel
ni gospodarze ro ln i lub w ytw órcy  przem ysłow i, 
oraz ze w zględów  ha śm ierć lub nieszczęście w  
rodzin ie ,  spraw y  spadkow e  i z  innych  nadzw yczaj 
nych  pow od.) pragnęliby  uzyskać  przesun ięcie ter
m inu staw ienn ictw a na ćw iczen ia do okresu  
późn iejszego , lub w cześn iejszego niż ten , jak i im  
zosta ł w yznaczony w karcie pow ołan ia, m ogą  
w nieść odpow iedn io um otyw ow ane, udokum en 
tow ane i ostem plow ane prośby  do P . K . U ., któ 
ra im  kartę przesła ła, najpóźn iej do dnia 5  
m aja 25 r. P odan ia złożoue;po upływ ie w yżej 
w skazanego term inu rozpatryw ane nie będą, z  
w yjątk iem  choroby lub nadzw yczajnych pow o 
dów  w ynik łych niespodziew anie przed  term inem  
rozpoczęcia II. tu rnusu ćw iczeń .

D o próśb tych nje należy dołączać karty  
pow ołan ia —  w yjątek stanow i ciężka choroba, 
która nie zezw oli na odbycie ćw iczeń w roku  
bieżącym  w  tym  w ypadku należy zw rócić  kartę  
pow ołan ia P . K . U ., która ją w ystaw iła z od- 
pow iedn iem  zaśw iadczeniem lekarsk iem  lekarza  
pow iatow ego . —

Jeżeli pow ołany na ćw iczen ia , na sku tek  
w niesionej prośby o przesun ięcie term inu sta 
w ienn ictw a na takow e, nie otrzym a odroczen ia  
przed term inem staw ienn ictw a oznaczonym w  
karcie pow ołan ia —  w inien się zg łosić w edług  
karty pow ołan ia .

5) W ładze państw ow e, sam orządow e, insty  
tucje pracu jące dla w ojska m ogą w ystąp ić z u- 
rzędu o przesun ięcie term inu staw ienn ictw a, 
w nosząc im ienne rek lam acje do w łaściw ych D . 
O . K . ty lko odnośnie tych pracow ników , któ 
rych ze w zględu na tok służby nie będą m ogły  
zastąp ić w  czasie trw an ia ćw iczeń innym i.

6) Z głaszający się na ćw iczen ia oficerow ie  
rez . w inni staw ić się w w ojskow em um unduro 
w aniu i uzbro jen iu w lasnem ; w yjątek stanow ią  
ofic. rez . m ianow ani w  rezerw ie, którzy dodatku  
na w yekw ipow anie nie otrzym ali.

7) W inni niew ykonan ia obow iązku zg łosze 
nia się na ćw iczen ia w zgl. uchy lan ia  się od speł
nienia tego obow iązku w  czasie i w sposób o- 
kreślony w  ustaw ie o pow sz. obow . sł. w ojsk , 
podlegają karom  przew idzianym  w  rozdziale  
X V I „P ostanow ien ia karne* ustaw y o pow . 
ob . sl. w ojsk .

D ow ódca O kręgu K orpusu nr. V III.

Ogłoszenie Komitetu Likwidacyjnego w 
Poznaniu w przedmiocie likwidacji mająt 

ków niemieckich, 

Uchwala
K om itetu L ikw idacy jnego  w  P oznan iu  z dnia  
17 m arca 1925 r. w przedm iocie likw idacji.

N a podstaw ie art 2-b i art 11 ustaw y z  
dnia 15 lipca 1920 r. o  likw idacji m ajątków pry 
w atnych w  w ykonan iu T rak tatu P okoju , pod 
pisanego w  W ersalu dnia 28 czerw ca 1919 r. 
(D z. U st. nr 70 , poz. 467), § 10 rozporządzen ia  
P rezesa  G łów nego  U rzędu  L ikw idacy jnego z dnia  
14 m aja 1921 r., w  przedm iocie w ykonan ia usta 
w y z dnia 15 lipca 1920  r. (D z. U st. nr. 51 poz. 
321), postanaw ia K om itet L ikw idacy jny zasto 
sow ać likw idację przez zatrzym anie na rzecz  
państw a do :

1) zabud . nieruchom ości w T czew ie ulica  
P iaskow a 1— 4 zap . w  ks. w iecz. T czew  tom  L . 
III, karta B . 191 , obszaru 0 , 68 , 36 ha, w łasno 
ści H erm ana P flaum baum ‘a,

2) zabud . nieruchom ości z dom em  m ieszk . i 
ogrodem  w  Z bąszyn iu , pow . N ow y T om yśl, zap . 
w  ks. w iecz. Z bąszyń , tom  , III, karta 110 , ob
szaru 0 , 36 , 48 ha, w łasności L inusa B unk ‘a,

3) a) nieruchom ości z m leczarn ią , ogrodem  
i w odą w Z bąszyn iu , pow . N ow y T om yśl, zap . 
w  ks. w iecz. Z bąszyń , tom N IX , karta 699 , ob 
szaru 0 , 44 , 39 ha,

Wiadomości potoczne.
W ąbrzeźno, dnia 17 kw ietn ia 1925 r.

Kuieuikarxyk poniedziałek 20 kw ietn ia T eodora w
W ładym r  

w torek 21 kw ietn ia A nzelm a b . d . R  
C zesław M . 

środa 22 kw ietn ia S otera i K ajusza m m .

—  N a w ystaw ę prac uczn i rzem ieśln i
czych w  W ąbrzeźn ie złoży li następu jący pp .: 
S tefan  B ard jan , m istrz kom in iarsk i 10 [z ł., pre
zes zw iązku T o  w . R zem ieśln iczych p . W łady 
sław  G robelny z G rudziądza 100 zł. P ien iądze  
w ręczy liśm y rendan tow i K asy M iejsk iej p . S te 
fan iakow i.

—  P an G enerał H aller przekazał za po 
średn ictw em P om orsk iego T ow arzystw a R olni
czego w  T orun iu na ręce P ana W ojew ody P o 
m orsk iego sum ę 3 .006 zł. 10 gr. ofiarow aną  
przez P om . K ółka R oln icze jako „D ar dla G ene
ra ła H allera 4* do podziału w edług uznan ia P a 
na W ojew ody .

C zyniąc zadość życzen iu G enerała H allera , 
przekazał P an W ojew oda 1 |3 na rzecz „S iero 
cińca im . gen . H allera 44 w O strow item , 1 |3 na  
akcję P om ocy D zieciom , 113 na budow ę M uze
um  P om orsk iego w  T orun iu .

—  R oczne w alne  zebran ie  m iejscow ej ocho 
tn iczej S traży  P ożarnej odbyło  się  w  czw artek,  dnia  
16 kw ietn ia br. o godz. 8 w iecz. w  sali straża 
ck iej. N a  zebran iu  było  obecnych  30-tu  członków . 
Z ebran ie zaszczycił sw ą obecnością p . burm istrz  
S chw arz, którego grom kiem  „C ześć! 44 przyw itano .

K om endant p . K urk ierew icz zagaił zebran ie  
serdeczn ie  w itając p . burm istrza . P an burm istrz  
w  odpow iedzi dzięku jąc za m iłe przyw itan ie ,  
w skazu je zarazem  na doniosłość ofiary, którą  ze  
sieb ie dla dobra sw ych bliźn ich S traże ogniow e  
czyn ią .

S praw ozdan ie  zarządu :
a) K om endan t p . K urk ierew icz  nie  m oże  z  pow o 

du niedostarczenia odpow iedn iego  m a  ter  ja łu  zda
w ać spraw ozdania za rok 1924 . W  bieżącym  ro 
ku natom iast było 5 pożarów . Z arazem  apelu je  
do członków , by na ćw iczen ia liczn iej an iżeli w  
ubieg łym  roku uczęszczali.

b) K om orow y p . W iśniew sk i  kom uniku je, że  
m undury w szystk ie znajdują się w porządku , 
zaś pew ne instrum entu znajdu ją się , w T ow . 
M łodzieży .

c) m istrz sikaw kow y, p . W ieck i, kom uniku 
je , że w szelk ie przyrządy m u O ddane w najle
pszym  znajdu ją się porządku .

b) nieruchom ości z budynkiem  poczt  3w ym  
w  D ąbrow ie, pow . M ogilno , zap . w  ks. w iecz. 
D ąbrow a, tom  I, karta 16 , obszaru 0 , 36 , 00 ha, 
w łasności P aw ła D itm ann ‘a,

4) nieruchom ości z rzeźn ictw em  w  M ie**  
dzichow ie, pow . N ow y  T om yśl, zap . w  ks. w iecz. 
M iedzichow o, tom  V I, k . 171 , obszaru 0 , 09 , 40  
ha, w łasności K lem kego ,

5) zabud . nieruchom ości z  dom em  m ieszk . 
i restauracją w B ojanow ie, pow . R aw icz  zap . w  
ks. w iecz. B ojanow o, tom  II, karta 69 , obszaru  
0 , 03 , 60 ha, w łasności spadkobiorców  po zm ar
łym  K onradzie H enryku Z im m erze,

6) zabud . nieruchom ości z dom em  m ieszk . 
i ogródk iem  w  B ojanow ie, pow . R aw icz, zap is, w  
ks. w iecz. B ojanow o —  m iasto tom  V I, karta  
258 , obszaru 0 , 09 , 10 ha, w łasności w jednej 
połow ie H eleny M rongow ius, w  drug iej M aryi 
P reuss,

7) zabud . nieruchom ości w K obylin ie  
pow . K rotoszyn , zap . w  ks. w iecz. K obylin , kat' 
ta 97 , w łasności spadkobiorców po E dw ardzie 
R ossband .

8) nieruchom ości z piekarn ią i w yszyn  
kiem  w Z dunach , pow . K rotoszyn , zap . w  ks. 
w iecz. Z duny ,

a) tom  IX , karta 432 , obszaru 0 , 17 , 60  ha,
b) tom  IX , karta  433 , obszaru 0 ,21 ,17 ha  

w łasności O skara T eich ler ‘a,
9) zabud . nierucho inośo i w  N ow ym  T o 

m yślu , zap . w  ks. w iecz. N ow y  T om yśl, tom  IV , 
karta 125 , obszaru  0 , 45 , 24 ha, w łasności R ein  
harda  B ergerow ‘a,

10) zabud . nieruchom ości w  R aw iczu , ul 
K rólow ej Jadw ig i, zap . w ks. w iecz. R aw icz  —  
m iasto , tom  X IV , karta 682 , w łasności O ttona  
P ade ‘go ,

11) zabud . nieruchom ości w  R aw iczu , zap . 
w  ks. w iecz. R aw icz — m iasto , tom  V I, karta  
296 , obszaru 0 , 05 , 90 ha, w łasności A ugusty  
Z apfe,

12) zabud . nieruchom ości w  R aw iczu , zap . 
w  ks. w iecz. R aw icz —  m iasto , tom  V II, karta  

347 , w łasności H enm anna N ierke ‘go
13) a) nierushom ości z m leczarn ią i ogro 

dem  w  R aw iczu , zap . w ^ks. w iecz. R aw icz —  
przedm ieście , karta 424 , obszaru 0 , 26 , 63 ha.

b) niezabud . nieruchom ości (ro la) w  
S ierakow ie, zap . w ks. w iecz S ieraków , kar^a  
373 , obszaru  1 . 7130 ha, w łasności K arola  S ulz ‘a

P rzew odniczący :
(— ) W yniarsk i.

d) sekretarz p . R adzim ińsk i M aks, odczy tu 
je spraw ozdan ie , z którego w ynika, że zebrań  
zw ykłych odbyło  się 9 , w alne 1 , zarządow ych 5 , 
N a  zebran iach było  obecnych  przeciętn ie 19  człon 
ków .

c) S praw ozdan ie skarbn ika. Z pow odu  
pew nych niedok ładności, które przeoczy ła kom i
sja  rew izy jna, dokładnego  spraw ozdan ia  nie było  
m ożna zdać. N iedokładności  te usun ięte będą w  
nab liższych dniach , a abao lu to rjum udzielone  
być m oże skarbnikow i dopiero  na najb liższem  
zebran iu  plenarnem .

W ybór  członków  zarządu . W  sk ł. now ego  zarządu  
w eszli pp . Jan R adzim ińsk i-skarbn ik , M aks  
R adzim ińsk i-sekretarz , B ard jan i G ronow ski 
rew izorow ie kasy , Jan  W ieck i-m istrz  sikaw kow y  
W aw rzyn iak zast. tegoż, D ettlaf-chorąży , S a-  
m ulsk i i G oryńsk i podchorąży .

W  spraw ie poborów  trębaczy  i  m istrza  sikaw - 
kow ego zarząd w niesie do M agistra tu odpow ie 
dni w niosek o podw yższen ie tychże poborów .

W  spraw ie ubezp ieczeń od nieszczęśliw ych  
w ypadków  referu je  p . B urm istrz , że  w  najb liższym  
czasie zostaną ukończone rokow ania  w  te j spra
w ie, by na w ypadek  nieprzew idzianego  nieszczę
ścia m ożna było posp ieszyć rodzin ie z pom ocą.

W ręczen ie odznak zasłużony  m strażakom . 
P an burm istrz S chw arz po  dłuższej przem ow ie  
w ręcza zasłużonym strażakom przez zw iązek  
nadesłane odznak i i to  pp-W ład .  K urk ierew ieżo 
w i, W iśniew sk iem u, M ikulsk iem u i Janow i W ie- 
ck iem u.

P . kom endant na  zakończen ie w zniósł okrzyk  
na  cześć p . burm istrza za ofiarną pracę dla  
naszej S traży .

P o w yczerpan iu porządku obrad  zam knięto  
posiedzen ie .

W A R .

—  S ąd pokoju w W ąbrzeźn ie , na posie 
dzen iu w  dniu 9  K w ietn ia 1925 r. odbytem  przy  
udziale  : sędziego pok . L edw ochow skiego , ław ni
ków : K lim ka i D ygasie  w ieża, członka  prok . bur
m istrza S chw arza, sekretarza  re j. W arszew sk iego  
skazał :

H elm uta B lankę z P olsk ich Ł opatek za u-  
raz cielesny na 100 zł. grzyw ny , a w razie je j 
nieściągalności licząc za każde 10 zł. 1 dzień  
w ięzienia .

B olesław a K aszubow skiego robo tn ika z Ł o  
patek za kradzież na 3 m iesiące w ięzien ia .

S zczepana S zczu tkow skiego z C hełm ży za  
kradzież na 20 zł. grzyw ny , a w T razie je j nie
ściągalności licząc za każde 5 zł. 1 dzień w ię
zienia .

E rnsta K óllera z D ębow ejłąk i za w ykrocze
n ie na 10 zł. grzyw ny , a w razie je j nieściągal
ności licząc za każde 5 zł. 1 dzień aresztu .

S tan isław a G ardzielew sk iego z W ąbrzeźna  
za kradzież leśną na 4 zł. grzyw ny , a w razie  
je j nieściągalności na 2 dni w ięzien ia .

W ładysław a M ackiew icza za kradzież leśną  
na 10 zł. grzyw ny , a w  razie je j nieściągalności  
za każde 2 zł. 1 dzień w ięzien ia.

S tan isław a G ardzielew skiego (starszego) z  
W ąbrzeźna na 2 zł. grzyw ny ,, a w razie je j 
nieściągalności na 1 dsień w ięzien ia .

—  S ąd pokoju w W ąbrzeźn ie na posie  
dzen iu w  dniu 16 . IV . 25 r. odbytem  przy udzia 
le : przew odniczącego sędziego pok . C hrzanow 
sk iego , ław ników : L ew andow skiego i K isielew 
sk iego , członka prok . burm istrza  S chw arza, sekre 
tarza re j- W arszew sk iego skazał:

Jana S teink iego , ro ln ika z C zystoch leb ia za  
naruszen ie m iru dom ow ego i zn iew agę urzędn i
ka na karę łączną 300 zł. grzyw ny , a w  razie  
je j nieściągalności  licząc za każde 10 zł. 1 dzień  
w ięzien ia .

Jana S teink iego , ro lnika z C zystoch leb ia za  
naruszen ie m iru dom ow ego , zn iew agę i staw ia 
nie oporu na karę łączną 8 tygodn i w ięzien ia .

W iktorię K ikulską z W ąbrzeźna za w ykro 
czen ie na 60 zł. grzyw ny , a w  razie je j nieścią 
galności licząc za każde 5 zł. 1 dzień aresztu .

L udw ika Jankow skiego , Jana S traźew sk ie-  
go , Józefa S trażew sk iego , S tan isław a G rabow 
sk iego , L udw ika Ś m ig ielsk iego , Jana M ichał 
sk iego i L eona G ajew skiego  w szyscy zam ieszka  
li w N iedźw iedziu za kradzież polno  l^śną i po  
grożk i, każdego na 8 dni w ięzien ia .

W łodzim ierza S trożenko , A lojzego K ędzior- 
sk iego i F ranciszka W iśniew sk iego w szyscy za 
m ieszkali w  W ąbrzeźn ie za kradzież każdego  na  
60 zł. grzyw ny , a w razie je j nieściągalności  
licząc za każde 5 zł. 1 dzień w ięzien ia .

M arję M orańską z W ąbrzeźna za udziele
nie poparcia spraw y w popełn ien iu w ystępku  
na 20 zł. grzyw ny , a w  razie je j nieściągalności  
za 5 zł. 1 dzień w ięzien ia.

A ndrzeja W iśniew sk iego z M okrego za pa«  
serstw o na 125 zł. grzyw ny , a w  razie je j nie
ściągalności za każde 5 zł. 1 dzień w ięzien ia .

F ranciszka M orańsk iego za udzielen ie po 
parcia spraw y w popełn ien iu w ystępku na 14  
dni w ięzien ia.

—  P rzed Izbą karną w T orun iu za 
siadał na ław ie oskarżonych L ont- 
kow ski A leksander, oskarżony  o to , że w pa



fd z iern ik u 1 9 2 3 ro k u w  re s tau rac ji N ad o ln eg o  w  
W ąb rzeźn ie w  o b e lży w y  sp o só b  w y raz ił s ie o  u -  
rzed n ik ach  p o lsk ich . M ó w ił m ian o w ic ie , ze  w szy 
scy są z ło d z ie jam i o d g ó ry  d o  d o łu i t. p . Ś w ia 
d ek W o jc iech o w sk i zezn a je , że is to tn ie  o sk a rżo 
n y  to  m ó w ił i jeg o za lic za ł jak o b y łeg o  u rzęd n i  
k a w o jew ó d z tw a d o te j k a teg o rji, le cz  b y ł w ó w 
czas b ezn ad z ie jn ie p ijan y . T o sam o zezn a je  
m n io iw iece i k u p iec z W ąb rzeźn a , C zes ław M a 
k o w sk i N ato m ias t K o leck i Ig n acy fab ry k an t 

m aszy n  ro ln iczy ch  zazn acza , że o sk a rżo n y p o -  
s iad a ł w sze lk ą św iad o m o ść teg o , co m ó w i, ró w 
n ież i ad w o k a t św iad ek H en ry k O stro w sk i  
n ie zn a jd o w a ł o sk a rżo n eg o b a rd zo p ijan y m . —  
P ro k u ra to r s taw ia w n io sek , ab y o sk a rżo n eg o  
n o d d ać b ad an iu lek a rsk iem u czy za traca tak ła 
tw o ' p rzy to m n o ść . S ąd  u ch y la w n io sek p ro k u  
ra to ra i o sk a rżo n eg o  u n iew in n ia .

_ _ K rad z ież p o cz to w a . W  zesz ły m ro k u  
zag in ę ły sek re ta rzo w i p o cz to w em u , p . Jó ze fo w i 
R eszczy ń sk iem u w  K o śc ie rzy n ie  d w a  lis ty  w arto 
śc io w e . P o d e jrzen ie p ad lo n a n ieg o i p . R esz 
czy ń sk iego w zię to p o d ś led czy a re sz t, w k tó ry m  
p o zo s taw ał p rzez 3 i p ó l m iesiąca . Z p o w o d u  
b rak u  d o w o d ó w  w y p u szczo n o p . sek re ta rzaR esz  
czy ń sk ieg o  n a w o ln o ść . N ieb aw em i to w  n o c  
sy lw estro w ą zag in ę ła n a ty m że u rzęd z ie ca la  
k ase ta . T y m razem p ad ło p o d e jrzen ie n a  
p rak ty k an ta p o cz to w eg o , K u czk o w sk ieg o . W zię 
to g o d o  a re sz tu i w  to k u  ś led ztw a K u czk o w sk i  
p o d o b u ch em  d ru zg o cący ch d o w o d ó w  p rzy zn a ł  
s ię d o jed n ej i d ru g ie j k rad z ie rzy , sk u tk iem  
czeg o sek re ta rz p . R eszczy ń sk i je s t jak n ajzu p el-  
n ie j o czy szczo n y z w sze lk ich p o d e jrzeń i te rn  
sam em a re sz t jak n a jn ie s lu szn ie j o d s iad y w a  
K u czk o w sk ieg o  sąd zo n o  p rzed  izb ą  k a rn ą  w  C h o j-  

n icac  h i zasad zo n o n a 2 la ta w ięz ien ia .
—  M ałe R ad o w isk a . (K rad z ież .) W  n o cy  

z  1 1 n a 1 2 b m . zak rad z io n o  s ię d o  lo k a lu  g o śc in 
n ego S zy p n iew sk ieg o  i sk rad z io n o  m u k ilk a b u <  
te lek lik ie ru , p a rę k aw a łk ó w  m y d ła , trzy  fu n ty  
k ie łb asy , fu n t czek o lad y , k ilk a p u  le lek  p as ty  d o  
b u tó w , b lisk o 7 0 0  p ap ie ro só w  i o k o ło 2 0 cy g a r,  

P o lic ja tu te jsza je st ju ż n a tro p ie am a to ra  
cu d ze j w łasn o śc i.

—  G o lu b  1 7 . 4 . 2 5 . W  p ią tek  d n ia 3 k w ie 
tn ia b r. w  św ię to  M atk i B o sk ie j B o lesn e j zeb ra ł 
s ię w G o lu b iu tłu m  o k o ło  d w u ty sięczn y , ce lem  
zam an ife s to w an ia p rzec iw k o zach łan n o śc i n a 
szy ch o d w ieczny  h w ro g ó w , a o b ecn ie są s iad ó w  
zach o d n ich . P o w y słu ch an iu p ięk n eg o p rzem ó 
w ien ia , w y g ło szo n eg o p rzez d y rek to ra b an k u  
p . F r. G o lu sa , zn an eg o s ta reg o d z ia łacza w  
k ie ru n k u ty m , ru szy ł p o ch ó d , n a k tó ry  sk ład a ło  
s ię o p ró cz .o rk ie stry ; T o  w . P rzem y sło w e, T o  w . 
„S o k ó i“ Z w iązek k o le ja rzy , O ch o tn icza S traż  
P o ża rna , S to w arzy szen ie  S am o d z ie ln y ch  R zem ie 
ś ln ik ó w , T o  w . śp iew u „H alk a* w szy stk ie ze  
sz tan d aram i, u licą H alle ra , p rzez R y n ek , u l. 
S zo p en a , K o śc ie ln ą , n a  ry n ek , g d z ie  ju ż n a p ięk 
n ie z ie len ią p rzy b ran e j m ó w n icy  o czek iw a ł n asz  
czc ig o d ny  k s . P ro b o szcz , k tó ry p rzem ó w iw szy  
g o rącem i s ło w am i d o  zeb ran y ch o b ja śn ił ró w n o 
cześn ie ce l i p o w ó d  d z isie jszeg o  w iecu , k ład ąc!  w  
b a rd zo d o b itn y ch  s ło w ach  n ac isk  n a  g ro żące  n am  
o b ecn ie , ze  s tro n y  n aszy ch  w ro g ó w  n ieb ezp ieczeń 
s tw o . T ak p ie rw sze jak o też i d ru g ie p rzem ó 
w ien ie n ag ro d zo n e zo s ta ło  h u czn y m i o k la sk a  
m i.

P o p rzem ów ien iu k s . P ro b o szcza o d czy tan a  
zo s ta ła rezo lu c ja , k tó rą w szy scy zg ro m ad zen i 
jed n o g ło śn ie  p rzy ję li,  a  k tó ra  b rzm i  jak  n as tęp u je :

Z eb ran i n a w iecu m an ife s tacy jn y m  
w  d n iu  3 k w ie tn ia 1 9 2 5 a r . m ieszk ań cy G o lu b ia i 
o k o licy  jak n ajen erg iczn ie j p ro te s tu ją p rzec iw k o  
w sze lk im zak u so m n iem ieck im zag raża jący m  
g ran ico m R zeczy p o sp o lite j P o lsk ie j i p ro szą  
R ząd , ab y p o d ją ł jak n a jen e rg iczn ie jsze k ro k i i 
u n iem o ż liw ił w szelk ie  d z ia ł, n aszy ch  o d w ieczn y ch  
w ro g ó w  d ążący ch  d o  u szczu p len ia  n asze j u k o ch a - 
n e j O jczy zn y .

P ro te s tu jem y jak n ajen erg iczn ie j p rzec iw k o  
zach łan n o śc i n iem ieck ie j d ążące j d o o b a len ia  
trak ta tu w ersa lsk ieg o  i trak ta tó w m ięd zy n aro 
d o w y ch i zad a jem y k łam  tw ie rd zen io m , jak o b y  
P o m o rze i Ś lą sk  n ie b y ły p o lsk ie .

Ż ąd am y p rze to  k a teg o ry czn ie o d d an ia n am  
je szcze G d ań sk a  i W arm ji.

W szy stk ie te b o w iem  d z ie ln ice b y ły , są i 
zo s tan ą p o lsk iem i i ch o ćb y n am  o s ta tn ią k ro p lę  
k rw i n asze j p rzy sz ło  p rze lać , n ie  d am y  an i p ięd z i  
te j o d w ieczn e j n asze j p o lsk ie j z iem i.

T ak  n am  d o p o m ó ż B ó g .
P o  o d śp iew an iu  R o ty K o n o p n ick ie j w iec za 

k o ń czo n o .

O b y w a te l.

—  T o ru ń . (K o n iec p ro cesu to ru ń sk ieg o .)  
P ro k u ra to r zap ro p o n o w a ł d la o sk a rżo n y ch n a 
s tęp u jący  w y m ia r k a ry :

d la o sk arżo n eg o Z ió łk o w sk ieg o 1 ro k w ię 
z ien ia , R o g a li 8 i p ó ł m iesięcy w ięz ien ia , T em -  
p sk ieg o 8 m ieś., P o p iń sk ieg o  i G o rd o n a p o d w a  
m ies iące , L ew ick ieg o i D o b ro w o lsk ieg o 4 ty g o 
d n ie .

—  O sie , p o  w . św ieck i. (P o p ad ł w  o b łęd .)  
N ie jak i p . S zu lz —  n au czy c ie l, k tó ry p rzez d w a  
la ta b y ł n au czy cie lem  d z iec i ew an g e lick ich , p o 

p ad ł w  o b łęd . P an a S ., k tó ry  je s t k a to lik iem ,  
p rze s ied lo n o p rzed o k o ło 3 la ty  d o O sia z W ar
lu b ia . P o n iew aż n ie w ład ał ję zy k iem  p o lsk im , 
zażąd a ły w ład ze szk o ln e , ab y  s ię tak o w eg o  n au 
czy ł. P o n iew aż p . S zu lz teg o n ie ch c ia ł u czy 
n ić , zw o ln io n o g o z u rzęd u . U tra tę  s tan o w isk a  
w zią ł o n so b ie tak d o se rca , że zach o ro w a ł n a  
u m y śle . U m ieszczo n o g o w  ty ch d n iach  w  za 
k ład zie o b łąk an y ch w  Ś w iec iu .

—  R y te l, p o w . ch o jn ick i. (N ie szczęś liw y  
w y p ad ek .) P an  G ierszew sk i —  o rg an is ta z R y -  
tla , u leg ł p o d czas p ró b n e j ja zd y n a m o to cy k lu  
n ie szczęś liw em u  w y p ad k o w i. Z  p o w o d u szy b k ie j  
ja zd y s trac ił o n p an o w an ie n ad m aszy n ą i u d e 
rza jąc n ią o p ło t, zd ru zg o ta ł ją , so b ie z łam a ł 
p rzy tem  ram ię , zaś 1 2 -le tn i ch ło p ieć S ło w iń sk i,  
k tó ry  je ch a ł w  p rzy czep n e , o d n ió s ł tak c iężk ie  
o b rażen ia , że d o p iero p o 2 d n iach p rzy szed ł d o  
p rzy to m n o śc i i o b ecn ie w alczy ze śm ie rc ią .

—  B y d g o szcz . (N ap ad rab u n k o w y ). Jak iś  
n iezn an y o so b n ik n ap ad ł o n eg d a j n a p o w raca 
ją ce z zak u p am i z B y d g o szczy d o B ia ły ch b ło t 
n ie jak ie Z o fję P o c isk o i W ik to rję L e isn e r, za 
b ie ra jąc im  ca ły zap as to w aru . W y p ad ęk m iał 
m ie jsce n a szo s ie szu b iń sk ie j tu ż za m o stem  
k o le jo w y m  w  sam o p o łu d n ie . N a szczęśc ie za 
k u p io n e a rty k u ły n ie p rzed s taw ia ły w ięk sze j 
w arto śc i.

—  (A m a to r sk a rb o n ek .) A m ato ra sk a rb o 
n ek k o śc ie ln y ch n ie jak ieg o  K az im ierza  S ilsk ieg o  
zam ieszk a łeg o  p rzy u licy  S ien k iew icza 3 6 u ję to  
n a g o rący m  u czy n k u  k rad z ieży w  k o śc ie le S er  
ca Jezu sa . P o zw o lił o n zam k n ąć s ię  n a n o c w  
k o śc ie le w  ce lu o p ró żn ien ia sk a rb o n ek .

—  C h o jn ice . (K rw aw e za jśc ie n a u licach ). 
W  u b . n ied z ie lę  d w a j b rac ia B eh ren d t, N iem cy , 
m ężczy źn i o lb rzy m ieg o  w zro stu , u rząd z ili aw an 
tu rę u liczn ą , p rzy czem  n iezaw o d n ie p o d w p ły 
w em a lk o h o lu , w y śp iew y w a li n a u licy p ie śn i  
n iem ieck ie . G d y jed en z u rzęd n ik ó w p o lic ji 
k ry m in a ln e j zw ró c ił ro zzu ch w a lo n y m  u w ag ę n a  
ich n ie s to so w n e zach o w an ie s ię , rzu c ili s ię n ań  
i p o czę li o b rab iać  n o żam i. B y lib y  u rzęd n ik a za -  
k łu li, g d y b y n ie n ad b ieg ł k o m en d an t p o lic ji p o 
w ia to w e j, k tó ry u n ie szk o d liw ił ro zb es tw io n y ch  
N iem có w . W ład ze  p rzep ro w ad za ją  śc is łe  ś led z tw o .

—  C zersk . (S ó w k a ch o jn ó w k a p o jaw ia s ię  
zn o w u .) Z  la só w tu te jsze j o k o licy d o n o szą o  
p o n o w n em p o jaw ien iu s ię só w k i ch o jn ó w k i. 
P rzy czy n a le ży w  te rn , że n ad zw y cza j łag o d n a  
z im a n ie w y n iszczy ła za ro d k ó w  teg o  o  w ad u i że  
m ie jscam i p o jaw iły  s ię ju ż  n aw e t ro zw in ię te  m o  
ty lic e , jak n ap rzy k ład W ’ n ad le śn ic tw ie G iełd o n .

—  T czew . (O b ław y n a p rzem y tn ik ó w n a  
p o g ran iczu .) R ó w n o cześn ie z in ten sy w n ie jszą  
k o n tro lą n a m iejsco w y m  d w o rcu w ce lu u n ie 
m o ż liw ien ia p rzem y can ia to w aró w , k tó ry ch d o 
w ó z d c P o lak i je s t w zb ro n io n y , w ła  'ze ce ln e  
w sze lk iem i s iłam i d ążą d o z lik w id o w an ia p rze 
m y tn ic tw a n a tu te jszy m  o d c in k u d o n ied aw n a  
tak b u jn ie k w itn ąceg o . W  ty ch  d n iach  u rząd zo 
n o o b ław ę , w  k tó re j p o łó w b y ł n ieo czek iw an ie  
o b fity . W  Ś w ie tlik o w ie  p rzy trzy m an o  trz ech ,  a  
w  M iło b ąd zu  d w ó ch p rzem y tn ik ó w  i sk o n fisk o 
w an o im  zn aczn y zap as w y ro b ó w  ty to n io w y ch . 
K ilk u  in n y ch p rzem y tn ik ó w zb ieg ło . K o n tro la  
n a g ran icy  zo s ta ła o b o s trzo n a .

—  S trze ln o . O k ro p n e n ie szczęśc ie  zd a rzy ło  
s ię n a d ro d ze z K u śn ie rza d o S trze ln a . Jech a ł  
w łaśn ie tą d ro g ą sam o ch ó d , n a leżący  d o p . P ę t-  
k o w sk ieg o , w łaśc ic ie la z iem sk ieg o z W o li K o  
żu szk o w e j. W sk u tek  szy b k ie j i n ieo s tro żn e j ja 
zd y n a jech a ł sam o ch ó d n a id ąceg o L u d w i
k a Ł u k aszew sk ieg o , sam . w  G o p lan ie , p o w . n ie  
szaw sk i. M o m en ta ln ie zn a laz ł s ię o n p o d k o ła 
m i sam o ch o d u . P rzew iez io n y n as tęp n ie d o szp i
ta la p o w . w  S trze ln ie , zm arł tam że w sk u tek  
c iężk ich o b rażeń  w ew n ętrzn y ch .

R U C H  T O W A R Z Y S T W .FEDCBA

— Golub. B aczn o ść ! S am o d z ie ln i R zem i eś ln icy !  
N ad zw y cza jn e w aln e zeb ran ie o d b ęd z ie s ie w n ied z ie lę d n ia  
2 6 /IV  o g n d z . 7 /3 0  w . w  lo k a lu D o m u  M ie jsk ieg o . N a p o rząd 
k u d z ien n y m  b a rd zo w ażn e sp raw y , p rzy b y c ie cz ło n k ó w  k c -  
n ieczn e . Z arzd .

— Wabrreino. B aczn o ść  S p iew ecy ! L ek c ja  śp iew u  
T o w . „L u tn ia " o d b y w ać s ię b ęd z ie o d tąd reg u la rn ie co p o -  
nieriziMek i Srotfe, W szy scy śp iew acy cz ło n k o w ie , jak o  
i p p , k tó rzy m ają zam ia r i ch ęć w stąp ić d o „Lntni,, n ie 
ch a j s ię d z is ia j s taw ią i zg ło szą . Z arząd .

— Wąbrzeźno B aczn o ść ! P rzy sz ła lek c ja T o w śp ie 
w u « L u tn i> o d b ęd z ie s ię w  p o n ied z ia łek d n ia 2 0 k w ie tn ia o  
g o d z . 8  w iecz . w  lo k a lu p . K lim k a o  lic zn y u d z ia ł p ro s i

Z arząd .
— Wąbrzeźno. Nadzwyczajne wal

ne zebranie ko la przyj ad rtl Harcerzy.
Dnia 25 kwietnia o godi- 8-mej wieesorem 

odbędwie sle w hotelu pod Białym Orłem (duża sa
la) naduw. Walne zebranie Całonków k«>ła 
przyj Harcerzy w  Wąbrzeźnie znast porz. dziennym.

1 .) Wniosek Zarządu na rozwiązań.e koła przyj. 
Harcerzy

2 .) Przyjęcie rezygnacji Członków Żarz. Koła
3 .) Snrawozdanie Zarządu
4 .) Ew. wybór nowego zarządu na wypadek 

braku większości głosów zebranych członków do 
rozwiązania Koła (jak punkt I porządku)

Ustępujący zarząd koła profit bardzo gorąco 

wszystkich członków koła, którym dobro drożyn 
naszych Harcerskich na seren leży — aby na nad- 
zwyczajnem walnem zebraniu niezawodnie sią Ja
wili. Zarząd.

8 0 -
6 6 - 6 8 .

5 0 -5 4 v
9 0 -

7 6 —  8 0 B

6 4 -  6 8 „  
1 1 4 -
1 0 8 —  1 1 0 „  
9 6 -  1 0 6 „

P o zn ań sk i ta rg  n a  b y d ło .
D n ia  1 7 . IV - 1 9 2 5  r . sp ęd zo n o n a  ta rg o w isk o  R zeźn i M ie jsk ie j 

w o łó w , — b u h a ji — k ro w i ja łó w ek , 1 5 4 c ie  
lą t, 2 5 6 o w iec , —  k ó z , — jag n ią t, 4 1 8 św iń , — p ro s ią  
1 6 0  b y d ła .

P łaco n o za 1 0 0 k g ży w ej w ag i: 
Z a b y d ło ro g a te 7 k l. 

T l W . 
. IT I k l.

I ki.
H  k i.

1 1 1  ki.
I H. 

u m. 
rn w.

i w. 
n w.

sp o k o jn y .

c ie lę ta

„ św in ie

owee

P rzeb ieg  ta rg u
5 8 -

flotowanie (iieldv Zbn^wei w
s dala 17. IV. 1»25 roka.

Ceny w złotych loco Poznali zn 1OO kg. 
w ładunkach wagonowych.

1 . f ty to  - -----
2 . P szen ica
3 . O sp a ży tn ią
4 . O w jes

5 . Jęczm ień  b ro w .
6 . M ąk a ży tn ia  T O ’ /q
7 . M ąk a p szen n a  6 5
8 . S ian o  lu źn e

9 . „ p ra s .
1 0 . Z iem n iak i fab r.
U . S ło m a ży tn ia  lu ź .
1 2 . „  „ p ra s .

1 4 . Jęczm ień
15. Ospa pszenna .

U sp o so b ien ie sp o k o jn e . ,

S 2 .3 0 —  3 3  3 0
3 8  0 0 —  4 < '.5 O

2 0 ,9 0 -
2 6 ,0 0 —  9 8 ,0 0
2 8 .5 0 —  3 0  5 0
4 2  2 5  —  4 4 .2 5
5 7  5 0 —  6 0 5 0

4 .6 5 —  5 6 5

7 .1 0 -  8  1 0
— 4.39

2 .0 0 - 2 .2 Ó
3 .0 0 -  3 .2 0

2 3 .5 0 —

CłieSda warszawska 
w  z ło ty ch  i g ro szach .

W  A  R  8  Z  A  W  A . 1 7 IV . 2 5  r .
D o lary ...................
F u n ty  an g . ....  
1 0 0 F ran k , fran c . .
1 0 0 F ran k , b e lg . . 
1 0 0 F ran k , szw a jc . 
1 0 0 L iró w  w ło sk . .
1 0 0 K o ro n czesk . . 
1 9 0 K o ro n au s tr . .

. 5 ,1 7 z ł.' 
• 2 4 ,8 0 „  

.2 7 ,3 1 „
2 6 ,2 6 „  

IC O ,2 1 „
. 2 1 ,3 5 „

7 3  0 0 „

D ru k iem  i n ak ład em  „G ło su W ąb rzesk ieg o " w  W ą*  
b rzeźn ie - — R ed ak to r o d p o w ied z ia ln y B - S zczu k a  
w  W ąb rzeźn ie-

B

Towar choćby najlepszy 

a nie sprzedany chybił 
powołaniu, nie sprzeda
ną zaś, gdyż nieznaną 

pozostać musi rzecz nie 

zareklamowana.

Licytacja przymusowa. 
W  czw artek , d n ia 2 3 k w ie tn ia b . r . 
o g o d z . 1 2  w  p o łu d n ie  sp rzed a j  ę  w  d ro -  

n a p o -  
W ie l-  
za za -

d ze p rzy m u so w eg o p rze targ u  
d w ó rzu  p . Jó ze fa L isa w  
d ząd zu n a jw ięce j d a jącem u  

p ła tę g o tó w k ą  

eza rn ą

bryczkę
Józefowicz, kom sądowy Wąbrzeźno

Licytacja przymasssa.
P o d a je  s ię  d o  p u b liczn e j w iad o m o 

śc i, iż w  ś ro d ę , d n ia 2 2  k w ie tn ia b r. 
o g o d z . 1 0 p rzed  p o ł. wSzewie u p. 
A.Górskiego sp rzed an e  b ęd ą  eg zek u 
cy jn ie za ję te  ru ch o m o śc i n a  p o k ry c ie  
za leg ło śc i p o d a tk o w y ch  t. j.

bryczka i loń syjaiiioDii
W ąb rzeźn o , d n ia 2 0  k w ie tn ia 1 9 2 5

Urząd Sharbewy $od. i opłat skarb*

Dwa Średnie

K O N IE
(klacze)

orax jednego mota
m a n a sp rzed aż

S ieczk a rn ia m o to ro w a
w Wąbrzeźnie. anoaHSi
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N iniejszem podaję do publicznej w iadom ości 

Iż otvorsyłem

*
Podług najnowszego stylu nowo u- £ 

ruchomiony specjalny X

Polecam  Szan. K lijenteli

Rowry, abażury i skilety wszelkiego rodzaju, 

dzwonki elektr. elements i wszelkie pr^ybory 

do zakładu elektr. i rowerńw, opony i węże
po cenach najtańszych także W IR Ó W K I najlepszej m arki.

iBr W ŁA ŚN I W A R SZTA T R R PA R A C TJN I. -w
Staraniem mojem będzie Szan Klijentelę zadowolić 
za dostarczeniem dobrego towaru i rzetelnej obsługi

Z poważaniem

Józef Zadański, Wąbrzeźno chełm ińska .

® ® ®
® © ©
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Trzcinę 
ściętą i powiązaną 

w snopki sprzeda 

msgistrat q ^rzeźnie 
Wąbrzeźno, dnia 11. 4. 25 r.

(—) Schwarz, burmistrz,

W obec ciągle zachodzących pom yłek  
zaw iadam iam , że 

kaneshrja moja znajduje się od dłuż
szego czasu przy 

ul.  K ościuszki  n.  3
I piętro vis b  vis dawnego m ego lokalu

D r. O STR O W SK I
adwokat i notariusz.

® ®

I

1 (ft

dał już i daje możność Szan. Klijenteli 
korzystać z najtańszego zakupu zdro
wych, dobrych i najwyborniejszych 

tołw delikahso^ęch i kolonjalnych 
zamkniętych pod szkłem .Czystość".

B

Świeżo nadszedł

Chleb świętojański
dzieci —po cenie 65 groszy za funt.

Ostrzeżenie.
Pp. kłusowników  i w ybierających  jaja  
kacze na terenie m ego polowaeia w  
C ZYSTO C H LEBIU  znam  z osoby  i na
zw iska i na w ypadek niezaprzestania  
oddam  ich natychm iast w  ręce Sądu. 

Yj  a IB g  e, Czystochleb,

dla
Także przychodzą 3 razy tygodniowo 
ŚWIEŻE WĘDLIN Y, jak biklingi, 

flundry, łosoś i węgorz.

Wielki wybór OWOCÓW POŁUDNIOW.

Proszę o  zw iedzenie sklepu  bez przym usu  kupna

Telefon  5. Fr. Szymański ? y..aek : 

Skład delikatesów.

c Hotel goi Białym Orłem 5
E poleca Qi
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Pierw szorzędną polsko - fran 
cuską

KUCHNIĘ 

Obiad z 4 dań 1 zł
C eny solidne O bsługa rzetelna
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WIECZOREM 

eodciennie  specjalności w ieczo 

row e w w ielkim  w yborze 

Specjał. Sznycel a  la  O rzeł 
1 zł. N apoje dobrze pie
lęgnow ane. Spec. ang. Por
ter po zniżonych cenach. 

Lokal tow arzyski bez m uzyki

Gospodarz
FR . SZY M AŃ SK I  

Tel. 5. Tel. 5

«
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W szelkie  prace  dekarskie
wykoaafę aknr&tnk i po eenaeh konkurencyjnych.

W szelkie gatunki

papy i sm oły, oraz lepnik  
posiadam  na składzie i polecam  po najtańszych cenach  

A. Lamparski Wąbrzeźno 
ulica Grudziądzka 6.

mieszkanie
składające  sią  2 2  do 3  pokoji 

poszukuje się za dobrem  

w ynagrodzeniem

O ferty do ekspedycji

„Głosu Wąbrzeskiego1*

R óże krzaczaste 150  
M aliny 1000  
Porzeczki 400  
Bzy szlachetne  
Jabłonie 
G rusze 
Śliw ki
Bukszpan
Truskawki (flance) 

Bnrusarborestens 
sprzeda 

m afetnogć N iedźwiedź 

paw. Wąbrzeźno.

D o naszych czytelników zam iejscowych.
Już się rozpoczął okres w noszenia przed 

płaty. Jak w iadom o, listow i zbierają przed 
płatę przy końcu każdego kw artału i przed 
kładają kw ity abonam entow e tylko na cały  
kw artał lub też na pierwszy m iesiąc kw ar
tału. Po przedpłatę na drugi i trzeci m ie
siąc osobno się nie zgłaszają. K to  chce w ięc 
odbierać „G ŁO S W Ą BRZESK I" w dalszym  
ciągu w m aju, m usi sam  odnieść się do po

czty. W  tym  celu zam ieszczam y  na  ostatniej 
stronie dzisiejszego w ydania trzy kw ity po
cztowe: pierwszy tylko na m aj, drugi na  
m aj i czerw iec, razem , a trzeci na „O R Ę 
D O W N IK na m aj i czerw iec. Jeden z nich  
prosim y odpow iednio  w ypełnić i posłać  do  naj
bliższego urzędu pocztowego, a listow y zgło
si się po przedpłatę przy najbliższym cho
dzie. Poszta przyjm uje przedpłatę tylko do

1
25 bm ., przyczem  zapew nia dostaw ę „G łosn  
W ąbrzeskiego"  bez przerw y.Przy  późniejszem  
zam ówieniu m oże dostaw a ulec kilkudniowej  
zw łoce bez obow iązku  dostarczenia  zaległych  
egzem plarzy. Tylko na specjalny  w niosek—  
osobno opłacony - poczta dodatkowo dorę
cza egzem plarzy w stecz póki zapas starczy. 
W  interesie zatem  czytelników  leży  term ino
w e odnowienie przedpłaty.

Niniejszem zamawiam na poczcie polskiej

„G łos W ąbr2eski“
wychodzący trzy razy tygodniowo w Wąbrzeźnie 

na jeden m iesiąc t j. m aj i 

płacę abonamentu z przynoszeniem do domu 

przez listowego na jeden miesiące 1,20 zł., w 

ekspedycji na 1 miesiące 3 zl.

Niniejszem zamawiam na poczcie polskiej

„G łos W ąbrzeski**
wychodzący trzy razy tygodniowo w Wąbrzeźnie 

na dw a m iesiące tj. m aj i czerw iec i plącę 

abonamentu z przynoszeniem do domu przez 

listowego na dwa^miesiące 2,40 zł., w ekspe

dycji 2 zł.

Niniejszem zamawiam na poczcie polskiej

„O rędow nik U rzędow y**
wychodzący dwa razy tygodniowo w Wąbrzeźnie 

na dw a m iesiące tj. m  a j i czerw iecipła- 
cę abonamentu z przynoszeniem do domu przez 

listowego 4 zł. w ekspedycji 4 zł.

Powyższe 1,20 zł., otrzymaliśmy, z czego ni
niejszem kwitujemy.

I

-----------------------dnia 1925

U rząd Pocztow y.

Powyższej,40 zł., otrzymaliśmy, z czego ni

niejszem kwitujemy.

-------------------------- , dnia -------------------  1925

U rząd Pocztow y.

Powyższe 4 zl. otrzymaliśmy z czego ni
niejszem kwitujemy.

..................................., dnia ------------------- 1925.-

U rząd Pocątow y.


